

ORÇAMENTO COMPARATIVO DE PAVIMENTAÇÃO PELA TABELA		Anexo		Anexo		Anexo							
DER fevereiro 2022 (Ligantes fevereiro/2022)		Anexo		Anexo		Anexo							
ESCRITÓRIO REGIONAL SUBPROJETO PROTOCOLO ARO Nº LOCAL BDI (%) - BETUMES BDI (%) - SERVIÇOS ENSAIOS (%)		Anexo		Anexo		Anexo							
PATO BRANCO		Anexo		Anexo		Anexo							
PAVIMENTAÇÃO DE VIA URBANA EM CONCRETO MADEIRA E PONTALETES		Anexo		Anexo		Anexo							
RUA AFONSO PENHA - BARRIO MENINO DEUS		Anexo		Anexo		Anexo							
DESCRÇÃO DOS SERVIÇOS		Anexo		Anexo		Anexo							
Origem	DMT	CONSUMO	TRASP	EXEC.	S/BDI	C/BDI	UD	QUANT	UNIT	Paranciidade (RS)	(RS) - PM	(RS) - PM	TOTAIS
Código	km	(ton)								(RS)	(RS)	(RS)	(RS)

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO													
Município:	PATO BRANCO	SAM	LOTE	69	69	69	69	69	69	69	69	69	69
Projeto:	PAVIMENTAÇÃO DE VIA URBANA EM CONCRETO MADEIRA E PONTALETES	69	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Local da Obra:	RUA AFONSO PENHA - BARRIO MENINO DEUS	69	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Código	Origem	DMT	CONSUMO	TRASP	EXEC.	S/BDI	C/BDI	UD	QUANT	UNIT	Paranciidade (RS)	(RS) - PM	(RS) - PM
		km	(ton)								(RS)	(RS)	TOTAIS
1	Orçável				3199,34	3199,34	3789,30	un	1,00	3.789,30	3.789,30	3.789,30	3.789,30
2	DER	3,10	1,5000	7,32	4,94	12,26	14,32	m3	423,50	14,32	6.149,22	6.149,22	6.149,22
3	DER							m2	1.210,00	4,58	5.541,80	5.541,80	5.541,80
311000A	DER							m3	181,50	217,60	39.494,40	39.494,40	39.494,40
311000A	DER							m2	100,00	0,36	36,00	36,00	36,00
581100B	DER							ton	0,05	5614,09	280,70	280,70	280,70
582400B	DER mat							ton	15,20	286,33	4.352,22	4.352,22	4.352,22
570000C	DER mat							ton	0,78	7.694,73	6.001,89	6.001,89	6.001,89
588000L	DER mat							kg	65,50	55,23	3.617,57	3.617,57	3.617,57
97115	SINAPI							kg	65,50	55,23	3.617,57	3.617,57	3.617,57
97118	SINAPI							kg	3,35	19,74	66,13	66,13	66,13
01	ÇÃO (SINA)				113,68	113,68	134,64	m2	1.144,78	134,64	154.133,18	154.133,18	154.133,18
02	ÇÃO (SINA)				140,90	140,90	166,88	m2	65,22	166,88	10.863,91	10.863,91	10.863,91
5	MEIO-FIO E SARIETA							m	248,00	14,69	3.643,12	3.643,12	3.643,12
PAY-077	DER	19,70	0,0982	1,90	44,68	46,58	55,17	m	248,00	55,17	13.662,16	13.662,16	13.662,16
810150	DER							m	242,00	22,90	5.541,80	5.541,80	5.541,80
81020E	DER							m	145,20	2,71	393,49	393,49	393,49
81030D	SINAPI							m3	7,26	191,13	1.387,60	1.387,60	1.387,60
81030D	DER							m2	72,60	78,72	5.715,07	5.715,07	5.715,07
534908L	DER							m2	72,60	86,28	6.263,93	6.263,93	6.263,93
98504	SINAPI							m2	157,30	12,92	2.032,32	2.032,32	2.032,32
605000I	DER							un	4,00	519,54	2.078,16	2.078,16	2.078,16
822000	DER							m2	86,36	34,92	3.015,69	3.015,69	3.015,69
820000A	DER							m2	701,75	1,58	1.098,74	1.098,74	1.098,74
821300	DER							un	6,00	463,98	2.901,48	2.901,48	2.901,48
600300	DER							m3	142,98	12,87	1.800,15	1.800,15	1.800,15
630400	DER							m	10,30	22,22	228,67	228,67	228,67
601200A	DER							m3	121,02	34,16	4.134,04	4.134,04	4.134,04
610400C	DER							m	10,00	132,98	1.329,80	1.329,80	1.329,80
610600D	DER							m	70,00	226,38	15.972,60	15.972,60	15.972,60
ELSM150	DER							un	4,00	2.183,41	8.733,64	8.733,64	8.733,64
11	DAER/RS							un	1,00	138,55	138,55	138,55	138,55
8.1	DAER/RS							un	1,00	138,55	138,55	138,55	138,55
8.1	DAER/RS							un	1,00	138,55	138,55	138,55	138,55
5.1	DAER/RS							un	1,00	141,26	141,26	141,26	141,26
3.20	DAER/RS							un	1,00	5.744,58	5.744,58	5.744,58	5.744,58
COTAÇÃO	01							un	2,00	47,76	95,52	95,52	95,52
COTAÇÃO	02							un	2,00	59,22	118,44	118,44	118,44
COTAÇÃO	03							un	4,00	77,73	310,92	310,92	310,92
								un	4,00	77,73	320.648,63	320.648,63	320.648,63

Anderson Rossatto

Prefeitura Municipal de Pato Branco
Anderson Rossatto
 Engenheiro Civil / CREA PR 124.52/ID
 Port. 350/2012 de 16/05/12